palam est nullo alio fundamento inniti posse actionem Canonicorum 

Regul. Lateranens ium nisi in o p p u g n a n d a validitate seu efficacia decreti 

diei 20 maii 1806 supra relat i . Verum huiusmodi actio nullitatis, nunc, 

post CX annos , nul la lege ins taura r i permit t i tur (cfr. Decis. Sign. a. 1832 

[XV] in Romana Gircumscr. et appell, n. 5: « t r ig inta enim annorum spatio 

actiones quascumque nul lo facto discr imine perimi, tralati t ium in iure 

scimus »); multo magis , quod, sive ex iam delibatis, sive ex iis quae in 

actis prostant , sat is supe rque evincitur , pluries in praeteri to tempore , 

verbis et factis, Canonicos Regul . Lateranenses agnovisse plenam vim 

decreti de quo agitur , quodque , ut a limine animadver t imus, adeo fir 

mum semper e t i nvu lne ra tum mansi t , u t nulli unquam contestationi 

occasionem dederit , a tque vel in p raesen t ia rum universum s ta tum paroe

ciarum Bononiensium, s imul cum aliis eodem tempore editis, regat a tque 

moderetur . Sufficiat vel innuere quod a. 1823 Canonici Regul. Latera

nenses ut recuperarent l ibros chorales in ecclesia S. lohannis de Monte 

derelictos, Apostolicum Resc r ip tum de re impetrarunt . At vero, si adeo 

constat de ipsorum acquiescent ia praeter i to tempore, normis ipsius decreti 

Oppizzoniani d. d. 20 maii 1806 (liceat verba usurpare in simili specie 

prolata in decis. Sign, in Centumcel larum, Restitutionis in integrum, 
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d. 21 aprii . 1825 [eius anni XVIII, p. 65]): « veti tum est iudicibus destruere 

« quod semel actoribus placuit ». Cfr. et decis. CXXI, in Collect. Decis. 

Signaturae, an. 1845-1854, § 8, 9 : « licet ea irrita et nulla fuissent, ex 

« posteriori t amen acquiescentia et acceptatione, plenam adversus eos 

« sibi vindicant auctori ta tem ». 

Super hisce validissimis rat ionibus innixis nihil adiiciendum Emi

nentissimis Pa t r ibus visum fuisset, ut suaderent Oratoribus, inaniter se 

in Commissionis beneficio spem suam collocasse; sed missis omnibus, 

adhuc u n u m in hac causa exsurgit quod ipsorum intentioni e regione 

adversa tu r : quod nempe cognitio de validitate et efficacia decreti a 

Delegato Apostolico editi in materia ad ordinem administrativum procul 

dubio spectanti , ut est innovatio s ta tus paroeciarum, quae non privata 

iura sed publicum bonum et quidem directe respicit, praesertim in adeo 

gravibus et extraordinariis re rum adiunctis p rocurandum, haec cognitio,